CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Estudo de viabilidade para instalação de

estação pública de recarga de carros elétricos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal que realize estudo de viabilidade para instalação de estação

pública de recarga de carros elétricos. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Incentivar e contribuir para o uso de carros elétricos. Além da evolução
tecnológica, o avanço da eletromobilidade significa aumento do bem-estar e
qualidade de vida dos munícipes por meio da diminuição dos níveis de ruídos e
ausência de emissão de gases poluentes.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2022.

Luiz Car s Chiaparine

Ve ador

PROT-CMI 2051/2022
24/06/2022 - 08:22
IND 1247/2022

	Page 1